Protokół
z dwunastej sesji Rady Miejskiej w Więcborku odbytej w dniu 27.09.2007r.
Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 10.00 – do godz. 14.45.

Obecność według załączonej listy obecności.

W sesji na 15 radnych udział wzięło 13 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /

Spoza Rady w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Burmistrz Więcborka



- Paweł Toczko

2. Sekretarz Gminy




- Renata Jesionowska-Zawieja

3. Skarbnik Gminy




-Władysław Rembelski

4. Wicestarosta Powiatu



- Henryk Pawlina
5. Kierownik Gminnej Spółki Wodnej

- Adam Zawieja

6. Kierownik Referatu Rolnictwa,
    Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg UM
- Tomasz Fifielski

7. Kierownik Referatu Inwestycji,
    Planowania Przestrzennego

    i Gospodarki Nieruchomościami UM

- Michał Bąk

8.  Kierownik Powiatowego Biura
     Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji

     Rolnictwa





- Ryszard Basiński

9. Dyrektor ZGK




- Henryk Dueskau

10.Radca Prawny UM



- Krzysztof  Hoffman

11. Radny Powiatowy



- Andrzej Chatłas

12. Dyrektor Powiatowego Urzędu

      Pracy





- Artur  Żychski
13. Sołtysi Gminy Więcbork



- Dalkowo, Witunia

14.Redaktor „Krajeńskich Zeszytów

     Historycznych”




- Leszek Skaza

15. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”

- Beata Rybacka

16. Redaktor „Gazety Pomorskiej”


- Marietta Chojnacka

Obradom przewodniczył p Jozef Kujawiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku.

Rozpoczynając obrady powitał zaproszonych gości, pracowników Urzędu Miejskiego i radnych, po czym zwrócił się do radnych o wykreślenie z porządku obrad sesji punku 14 dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 407/1 położonej w Więcborku obręb 4 z uwagi na fakt, iż projekt uchwały wcześniej zdjęto z obrad Komisji Rolnictwa…., a z przyczyn czysto technicznych nie usunięto go z porządku obrad, przesłanego wcześniej radnym. Następnie zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś uwagi do przedłożonego  porządku obrad.

Nikt takowych nie zgłosił, zatem w związku z zaistniałą zmianą poprosił o jego przegłosowanie. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Porządek obrad przewidywał:

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie protokółu z X i XI sesji Rady Miejskiej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach między sesjami.

5. Informacja Burmistrz Więcborka o pracy w okresie między sesjami.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Przyjęci informacji dotyczącej bezrobocia w Gminie i podejmowanych działaniach łagodzących ten problem.

8. Informacja Kierownika Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg na temat rolnictwa jako całości i poszczególnych rolników po wejściu Polski do struktur unijnych. 

9. Przyjęcie informacji Kierownika Gminnej Spółki Wodnej dotyczącej podejmowanych prac w 2007r., oraz stanu finansowego Spółki.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Więcbork liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2007.

12. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Aleja 600-lecia 11a.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. I Armii Wojska Polskiego.

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do Polskiego Projektu 400 Miast.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników sądowych do Sądu Rejonowego w Tucholi na kadencję 2008-2011.

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

17. Wolne wnioski i informacje.

18. Zakończenie.

Ad. 3  Przewodniczący Rady Miejskiej Józef Kujawiak poinformował, że protokóły z X i XI sesji zostały napisane . Osobiście je przeczytał i podpisał nie wnosząc poprawek. Zapytał , czy są jakieś uwagi do protokółów ze strony radnych. Takowych nie zgłoszono, zatem poprosił o ich przegłosowanie.

Protokóły przyjęto jednomyślnie.
Ad.  4   Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o podejmowanych działaniach między sesjami.

2.09.2007r. – udział w gminno-parafialnych dożynkach w Sypniewie.
4.09.2007r. – występowanie, w charakterze świadka z powództwa p. Anny Łańskiej, w Sądzie w Tucholi o uznanie wypowiedzenia o pracę za bezskuteczne.
5.09.2007r. – uczestnictwo w spotkaniu zorganizowanym przez Związek Kombatantów RP. Spotkanie odbyło się  w chacie myśliwskiej w Stebionku.
5.09.2007r. – zorganizowanie spotkania w składzie : Przewodniczący RM, Burmistrz Więcborka, Kierownik ds. wodociągowych p. Piotrem Węgrzynem, Kierownikiem Referatu Inwestycji Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami p. Michałem Bąkiem, Zastępcą Przewodniczącego RM p. Tadeuszem Mrozinskim, Zastępcą Przewodniczącego RM p. Józefem Kosiniakiem i p. Sekretarz Gminy p. Renatą Jesionowską-Zawieja w sprawie znalezienia rozwiązań zmierzających do przyspieszenia prac związanych z uzyskaniem pozwolenia na budowę sieci wodociągowej w Lubczy i Zgniłce.

7.09.2007r. – przeprowadzenie wizji lokalnej w Czarmuniu na budowie sieci wodociągowej z udziałem kierownika budowy  p. Piotra Węgrzyna, gdzie stwierdzono, że zadanie wykonywane jest zgodnie ustaleniami planu.

7.09.2007r. – udział w Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej RM

10.09.2007r. – spotkanie z dyrektorką Przedszkola Gminnego na terenie więcborskiej placówki gdzie zapoznany został z problemem zalewania piwnic budynku nieczystościami w związku z niedrożną studzienką kanalizacyjną. Tu zwrócił się do Burmistrza o właściwe rozwiązanie tego problemu, wprowadzając zadanie do budżetu gminy na 2008r.  
11.09.2007r – udział w spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza Więcborka z udziałem przedstawicieli Kościoła Ewangelicznego z Bydgoszczy /sprawa na etapie dyskusji i opiniowania przez zainteresowane Komisje RM/.

W tym samym dniu odbyło się też spotkanie w składzie:

Burmistrz Więcborka

Przewodniczący RM

Kierownik Referatu Rolnictwa….

Rolnik sołectwa Dalkowo p. Leszek Cieślik

Dotyczyło ono rozwiązania narastających problemów związanych z wysypiskiem śmieci.

Po rozmowie udał się na wysypisko celem lustracji.

13.09.2007r. – nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej zwołana na wniosek Burmistrza w związku z przyjęciem uchwały w sprawie utworzenia dodatkowego obwodu glosowania w Szpitalu Powiatowym.

16.09.2007r. – udział w dożynkach powiatowych w Sośnie.

17.09.2007r. – wizja lokalna na budowie sieci wodociągowej w Czarmuniu i oględziny Sali gimnastycznej w SP W Runowie.
18.09.2007r. – udział w spotkaniu zorganizowanym przez Burmistrza w spółce „Provita”. Tematem spotkania były sprawy związane z dostosowaniem pomieszczeń Przychodni i ośrodków wiejskich w Sypniewie i Pęperzynie do wymagań Ministra Zdrowia.

19.09.2007r. – uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rolnictwa…..

21.09.2007r. – udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

24.09.2007r. – spotkanie Komisji Rewizyjnej. W tym samym dniu wyjazdowe spotkanie do Sępólna – Starostwo Powiatowe, celem omówienia zmian i uaktualnienia Strategii Rozwoju Powiatu i Poszczególnych Gmin.
26.09.2007r. – wizja lokalna kotłowni miejskiej w Więcborku przy udziale dyrektora ZGK.

Ad. 5  Informacja Burmistrza o pracy w okresie między sesjami.

Pan Paweł Toczko na wstępie podkreślił, iż pominie spotkania o których szczegółowo mówił przedmówca, a w których również uczestniczył.
2.09.2007r. – uczestnictwo w dożynkach gminnych w Sypniewie.

3.09.2007r. – wyjazd do Warszawy – Ministerstwo Finansów w sprawie pozyskania środków finansowych na remont sali gimnastycznej w Runowie.

6.09.2007r.  – wizyta w Zarządzie Melioracji w Nakle w sprawie konserwacji cieków wodnych i zbiorników retencyjnych i Starostwie Powiatowym w Sępólnie odnośnie budowy parkingu na placu za Liceum ogólnokształcącym w Więcborku.

10.09.2007r. – spotkanie z doktorem Mesjaszem w sprawie niezbędnych remontów w Przychodni w Więcborku i ośrodkach wiejskich. Ponadto w tym dniu odbył spotkanie z wójtem Gminy Sośno i Burmistrzem Kamienia Krajeńskiego p. Głomskim gdzie omawiano bieżące sprawy gmin.

11.09.2007r. – rozmowa z mieszkańcami Osiedla Plebanka zaniepokojonymi poczynaniami p. Romualda Hałabudy. Tu Burmistrz wyjaśnił, że wystosował pismo do w/w i oczekuje na odpowiedź, której do tej pory nie otrzymał.
13.09.2007r. – nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej.

14.09.2007r. – rozmowy z Nadleśnictwem Runowo w sprawie zwiększenia dotacji na budowę wodociągu Nowy Dwór – Dąbie.

19.09.2007r. – spotkanie w Biurze Obsługi Oświaty Samorządowej z nowym dyrektorem p. Waldemarem Kuczerepą i odchodzącym p. Adamem Ostrowskim w sprawie formy przekazania obowiązków.

20.09.2007r. – spotkanie z przedstawicielami emerytów dotyczące pomocy Urzędu Miejskiego i MGOK w zorganizowaniu ich corocznego święta.

21.09.2007r. – uczestnictwo w spotkaniu Komisji Mieszkaniowej przy Urzędzie Miejskim i Komisji Budżetu Finansów, a w godzinach wieczornych z radnymi Gminy Więcbork.

24.09.2007r. – wyjazd do Warszawy do Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sprawie możliwości pozyskania środków na tereny wiejskie.

W dniach 25 i 26.09.2007r. – udział w Kongresie Związku Miast Polskich. 
Radny Stanisław Schwartz powiedział, iż przysłuchując się relacji Przewodniczącego RM i Burmistrza z działań między sesjami nie usłyszał nic o wizycie w Pęperzynie , gdzie spotkali się z Radą Sołecką i miejscowym proboszczem omawiając sprawy inwestycyjne – remont dróg, budowę chodników i remont Ośrodka Zdrowia w Pęperzynie.

Przewodniczący RM przyznał się do pominięcia do tego faktu , za co przeprosił. 

Będąc przy głosie wspomniał też o piśmie jakie wpłynęło ze Starostwa Powiatowego w sprawie ewentualnego połączenia więcborskich szkół – LO i ZSCE i wyrażenia na ten temat opinii przez radnych naszej gminy. Mając powyższe na uwadze zwrócił się do dyrektorów wspomnianych szkół o wyrażenie pisemnego stanowiska w tej kwestii. 

Ad. 6   Interpelacje i zapytania radnych. 

1.Radny Stanisław Schwartz ponowił interpelację w sprawie łatania dróg powiatowych. Co prawda pojawił się w sołectwie dyrektor Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim, który oznajmił że są w posiadaniu szlaki i niebawem nastąpi poprawienie stanu nawierzchni ale jak do tej pory nie zrobiono nic.

2. Radna Barbara Bury również ponowiła interpelację z poprzedniej sesji dotyczącą usunięcia zakrzaczeń, wyczyszczenia rowu na drodze w kierunku Plebanki. Stan obecny drogi stanowi niebezpieczeństwo dla osób idących tam w godzinach wieczornych. Tu podała przykład zajścia jakie miało miejsce na tej trasie.

3. Radny Waldemar Kuszewski poinformował, że otrzymał pismo od byłego dyrektora Gimnazjum w Więcborku p. Krzysztofa Wrzesińskiego, który od ponad 14 miesięcy zawieszony jest w czynnościach i gmina płacąc mu 80 % wynagrodzenia wydała już około 20 tys. zł . Stąd pytanie radnego czy gminę stać na takie wydawanie pieniędzy nie wykorzystując możliwości zatrudnienia go jako nauczyciela. Potrzeby oświaty są wielkie, a my płacimy właściwie za nic – dodał. Z tego co wie leży w gestii Burmistrz i dyrektora Gimnazjum, zatem prosi o ostateczne rozwiązanie problemu.

W tym momencie Pan Burmistrz poprosił o możliwość odpowiedzi na powyższe. Jeżeli chodzi o interpelację radnej Bury, to sprawę przekazałem do załatwienia p. Szymonowi Landowskiemu, wtrącając że jest to droga powiatowa. Natomiast co do p. Wrzesińskiego stwierdził, iż manipuluje on informacjami i to nie po raz pierwszy. Ja osobiście nie mogę przywrócić go do pracy ponieważ leży to w gestii dyrektora placówki – powiedział.  

Tu głos zabrał radca prawny UM wyjaśniają, że upłynęła kadencja poprzedniego Burmistrza, który zawiesił p. Wrzesińskiego w czynnościach, a obecny nie ma kompetencji ponownego przyjęcia go do pracy – należą one do dyrektora Gimnazjum.

Radny Kuszewski nie był usatysfakcjonowany tymi wyjaśnieniami, twierdząc że wytworzył się swoisty pat – sytuacja w której obecna dyrektorka nie zawieszała p. Wrzesińskiego w prawach i nie zamierza go odwieszać, a obecny Burmistrz nie czuje się władny do podejmowania decyzji w tej sprawie. Ponownie więc zapytał, czy gminę stać na przeciąganie takiego stanu rzeczy. 
Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że temat ten wymaga uzgodnień i wyjaśnień, zatem ustosunkuje się do niego Burmistrz na kolejnej sesji Rady.
- kolejna interpelacja radnego dotyczyła II etapu modernizacji ulicy Gdańskiej. Zwrócił uwagę, by w momencie rozpoczęcia prac remontowych zniwelować spad łączący chodnik stary z nowym. Sprawa jest o tyle ważna, że w okresie zimowym, kiedy spadnie śnieg uskok jest niewidoczny i dochodzi do wypadków.
4. Radny Jerzy Urbaniak pytał kiedy nastąpi realizacja remontu na ulicy Dworcowej oraz planowany II etap remontu ulicy Gdańskiej. 
5.Radny Józef Kosiniak prosił o skierowanie równiarki na drogę Zakrzewek - Nowy Dwór w stronę leśniczówki /pracownika skierować do p. Magdy/.
- poruszył problem dowozu autobusem szkolnym, dzieci ponadgimnazjalnych z sołectw – Zakrzewek, Zakrzewska Osada i Lubcza do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Sypniewie. Wskazał, aby Burmistrz poczynił starania w dyrekcji PKS o zmianę trasy linii autobusowej tj. by autobus  wjeżdżał do Zakrzewka - wsi. O to samo zwrócił się do Wicestarosty Powiatu obecnego na sesji. Prosił też, by do czasu załatwienia tej sprawy w dyrekcji PKS, umożliwiono tym uczniom dojazd autobusem szkolnym.

- apelował, by Starostwo Powiatowe w budżecie 2008r ujęło modernizację drogi do Zakrzewka, która jest w stanie fatalnym.

- interpelował o wycinkę zakrzaczeń na zakręcie  przy posesji p. Guzika, ograniczających widoczność, co stwarza zagrożenie dla dzieci idących ze szkoły.
6. Radny Stanisław Posieczek interpelował o naprawienie drogi z Adamowa w kierunku Werska /droga przez las/.

- zwrócił się o wyznaczenie gruntów gminnych pod zabudowę mieszkaniową na terenie Sypniewa i Więcborka – duże zainteresowanie.
7. Radny Stanisław Piłka ponowił interpelację w sprawie naprawy drogi Borzyszkowo-Czarmuń gdzie korzenie drzew powypychały asfalt. Powiat na dzisiaj nie zrobił nic oprócz postawienia tablicy ograniczającej prędkość.

Z uwagi na chwilową nieobecność dyrektora PUP w Sępólnie przystąpiono do realizacji punktu 8 porządku obrad.
Informację na temat rolnictwa jako całości i poszczególnych rolników po wejściu Polski do struktur unijnych przedstawił kierownik referatu UM p. Tomasz Fifielski i p. Ryszard Basiński - kierownik Powiatowego Biura ARiMR  w Sępólnie Kr. 
Do polskiego rolnictwa i na obszary wiejskie w latach 2004-2006 trafiło ok. 7,2 mld euro (ok. 29 mld zł). Najbardziej powszechnym i dostępnym dla wszystkich rolników był system dopłat obszarowych. Inne działania, z których mogli skorzystać rolnicy to: renty strukturalne, wspieranie gospodarstw niskotowarowych, wspieranie grup producenckich, pomoc w dostosowaniu gospodarstw do standardów UE, ułatwianie startu młodym rolnikom, wspieranie inwestycji w gospodarstwach, wspieranie przetwórstwa i marketingu artykułów rolnych, scalania gruntów i melioracji. Głównym celem innych działań jest zrównoważony rozwój obszarów wiejskich tj. wspieranie obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania, programy rolno środowiskowe, wspieranie zalesień, odnowa wsi oraz różnicowanie działalności rolniczej i zbliżonej do rolnictwa.

Największym zainteresowaniem cieszyły się:

· renty strukturalne, czyli wcześniejsze emerytury rolnicze, 

· dopłaty do obszarów o niekorzystnych warunkach gospodarowania (ONW). Pieniądze z tego tytułu mają rekompensować poniesione wyższe koszty produkcji prowadzonej na takich obszarach, obowiązkiem jednak jest prowadzenie na tych działkach produkcji rolnej przez co najmniej 5 lat od otrzymania pierwszej płatności z tego tytułu,

·  pomoc dla gospodarstw niskotowarowych tj. produkcja głównie na własne potrzeby

· programy rolno środowiskowe. Główne wsparcie przeznaczone jest na tworzenie gospodarstw ekologicznych,

· program zalesieniowy,

· dostosowanie gospodarstw rolnych do standardów Unii Europejskiej, głównie płyty obornikowe i zbiorniki na gnojówkę.

· ułatwienie startu młodym rolnikom – pomoc finansowa w postaci bezzwrotnej dotacji wypłacana rolnikowi rozpoczynającemu po raz pierwszy samodzielne prowadzenie gospodarstwa. Maksymalna wysokość pomocy wynosiła 50 tys. zł.

Małym zainteresowaniem natomiast cieszyło się wsparcie na założenie i pokrycie kosztów administracyjnych nowo tworzonych grup producentów rolnych.

Bliższych informacji udzieli Kierownik ARiMR w Sępólnie Pan Ryszard Basiński.

W gminie Więcbork jest 14 302,87 ha użytków rolnych, z czego:

· grunty rolne IIIa zajmują 0,26%

· - grunty rolne IIIb zajmują 5,80%

· - grunty rolne IVa zajmują 29,81%

· - grunty rolne IVb zajmują 21,66%

· - grunty rolne V zajmują 18,53%

· - grunty rolne VI zajmują 6,93%

· - grunty rolne VIz zajmują 0,21%

· łąki i pastwiska III zajmują 1,05%

· łąki i pastwiska IV zajmują 8,32%

· łąki i pastwiska V zajmują 5,60%

· łąki i pastwiska VI zajmją 1,42%

· łąki i pastwiska bez klasy W,Wsr zajmują 0,41%

Na powyższym areale znajduje się 1050 gospodarstw rolnych. Posiadacze gospodarstw rolnych poza środkami ARiMR mogą również skorzystać z innych form pomocy: 

· ulga w podatku rolnym (UM),

· ulga inwestycyjna (UM),

· zwrot akcyzy – w I półroczu 2007 – 280 wniosków (UM),

· dopłata z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego (ARR),

· inne

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Dróg w Urzędzie Miejskim w Więcborku, by umożliwić szybszy przepływ informacji dla rolników, uruchomił pocztę internetową email: rolnictwo@wiecbork.pl. Rolnicy, którzy zgłaszą sie za pośrednictwem w/w emaila, otrzymywać będą bezpłatnie wszelkie aktualne informacje z dziedziny rolnictwa.

Ogólna sytuacja rolnictwa po wejściu do UE


Otwarcie rynku unijnego spowodowało wzrost cen żywności na krajowym rynku. Ponadto rolnicy objęci zostali dobrodziejstwami Wspólnej Polityki Rolnej. Według naukowców z Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej w Warszawie rolnictwo i przemysł spożywczy najbardziej skorzystały z integracji Polski z Unią Europejską. W następnych latach korzyści gospodarki żywnościowej z członkostwa Polski w Unii Europejskiej nie będą już tak znaczące, tym niemniej rolnictwo i przemysł spożywczy nadal będą osiągały profity z tytułu Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej.


IERiGŻ dokonuje corocznej oceny zmian zachodzących w rolnictwie i całej gospodarce żywnościowej po naszym wejściu do UE. Przedstawia je w raportach pt. „Stan polskiej gospodarki żywnościowej po wejściu Polski do Unii Europejskiej”. W pierwszym raporcie, z grudnia 2004 r., przedstawiono i oceniono zmiany w rolnictwie i przemyśle spożywczym oraz w ich otoczeniu w pierwszym roku po wejściu do UE na tle stanu i tendencji rozwojowych tych działów gospodarki żywnościowej w roku 2003. Obecnie Instytut opublikował kolejny raport, zawierający ocenę stanu rolnictwa, przemysłu spożywczego i ich otoczenia rynkowego w końcówce 2005 r., czyli półtora roku po wejściu do UE. 


Po wejściu do UE istotny wpływ na gospodarkę żywnościową miało objęcie Polski Wspólną Polityką Rolną. Rolnicy otrzymali 7,7 mld zł dopłat bezpośrednich za 2004 r., a część z nich też dopłaty za rok 2005.Utracili jednak około 1,3 mld zł (dopłaty do paliwa, skupu mleka klasy extra i do skupu zbóż).
W roku 2005 w ramach skupu interwencyjnego skupiono prawie 1 mln ton zbóż, 100 tys. ton cukru, co zmniejszyło przewagę podaży nad popytem. Producenci otrzymali dopłaty do eksportu skrobi (7 mln zł), mięsa (prawie 50 mln zł) i świeżych warzyw (7 mln zł). Wypłacono też dopłaty dla rolników i przetwórców skrobi ziemniaczanej (50 mln zł), pomidorów ( ponad 60 mln zł) oraz tytoniu (145 mln zł).


Zauważalny był wzrost cen produktów rolnych w I półroczu 2004 r. Ale już po zbiorach 2004 r. nastąpił duży spadek cen głównych płodów rolnych, szczególnie zbóż (o ponad 30 proc.), owoców (o 29 proc.) i rzepaku (o 15 proc.). Wzrosły znacząco jedynie ceny buraków cukrowych, warzyw i pieczarek. W I półroczu 2004 r. znacząco wzrosły też ceny skupu produktów zwierzęcych. Ale w kolejnych miesiącach stopniowo się obniżały (świnie, drób) lub rosły nieznacznie (mleko, bydło rzeźne). 


W roku 2005 ceny były bardziej stabilne, ale znacznie niższe niż bezpośrednio po wejściu do UE. Ceny zbóż były nieco niższe od ceny interwencyjnej, ceny tuczników zmniejszyły się o 15 proc., a drobiu o 10 proc. Nastąpił dalszy spadek cen rzepaku i buraków cukrowych. W końcu 2005 r. ceny głównych produktów rolnictwa były już tylko o około 5 proc. wyższe niż w końcu 2003 r. (w grudniu 2004 – o 10 proc. Wyższe).


W roku 2004 relacje cen rolnych do cen środków produkcji były korzystniejsze niż w latach poprzednich. Według wyliczeń IERiGŻ „nożyce cen” wynosiły 102 proc. (inne źródła podają 104 proc.), a w kilku miesiącach najwyższych cen skupu przekraczały 105 proc. Stan ten nie był jednak trwały, gdyż w grudniu 2004 wskaźnik ten obniżył się do 90 proc., a w roku 2005 kształtował się na poziomie około 92 proc. (według GUS 98 proc.). Nożyce cen kształtują się więc obecnie na poziomie sprzed wejścia do UE.


Wzrost dochodów rolników został zatem „zjedzony” przez wytwórców środków produkcji dla rolnictwa. Ceny te rosły najbardziej tuż przed wejściem do UE – od lutego do kwietnia 2004 r. Najbardziej zdrożały maszyny rolnicze, paliwa, energia, gaz i nawozy mineralne. Ale odnotowano też obniżki cen, np. środków ochrony roślin, pasz przemysłowych.

Nawozy mineralne najszybciej drożały do września 2004 r. Obecnie ceny ich są o 30 proc. wyższe niż w grudniu 2003 r. Ważna dla rolników jest też cena oleju napędowego, która w ubiegłym roku wzrosła o 16 proc. Znacznie wzrosła również cena oleju opałowego (o 43 proc.), zmalała natomiast cena koksu (o 17 proc.), a cena węgla rosła na poziomie inflacji. Zatem średnio ceny tzw. nośników energii na koniec 2005 r. były wyższe o 26 proc. w porównaniu z grudniem 2003 r.

Ceny pasz przemysłowych najbardziej rosły do połowy 2004 r., a potem stopniowo się zmniejszały i w końcówce 2005 r. były niższe o 10 proc. w stosunku do grudnia 2004 r. Podobne tendencje wystąpiły na rynku materiałów budowlanych, których ceny na koniec 2005 r. były niższe o 5 proc. w porównaniu z rokiem 2004. Najszybciej rosły jednak ceny maszyn rolniczych. W końcu 2005 r. były one o połowę wyższe niż w grudniu 2003 r. i około 15 proc. wyższe niż przed rokiem Ogółem w pierwszym roku wejścia do UE nakłady na obrotowe środki produkcji rolnej wzrosły o 3,2 mld zł, głównie z powodu wzrostu cen nawozów i pasz. Natomiast w drugim roku członkostwa przyrost wydatków rolnictwa na obrotowe środki produkcji wyniósł tylko 250 mln zł w stosunku do 2004 r. Wzrost cen energii, szczególnie paliw, zrównoważony został przez spadek cen pasz. W sumie od początku integracji wydatki na zakup środków do produkcji w roku 2005 były wyższe o 3,5 mld zł niż przed wejściem do UE i osiągnęły 26 mld zł.


Polskie rolnictwo i polski przemysł spożywczy musiały podjąć duży wysiłek, by dostosować swoją produkcję do standardów Unii Europejskiej. W tym pomocne okazały się środki z przedakcesyjnego programu SAPARD, ale w pełni się to opłaciło. W rezultacie prawie wszystkie ogniwa łańcucha spożywczego osiągnęły wyższy standard techniczny i jakościowy, zwiększyły się dochody rolników i przetwórców żywności, nastąpił również wyraźny wzrost eksportu żywności, który prawdopodobnie nie byłby możliwy bez uprzedniej modernizacji przetwórstwa.


W ciągu trzech lat, czyli w okresie integrowania polskiej gospodarki żywnościowej z UE, wyraźnie wzrosły ceny buraków cukrowych, warzyw, bydła mięsnego i mleka. Ceny świń, drobiu i ziemniaków powróciły do notowanych przed wejściem do UE. 

Producenci mleka po przystąpieniu Polski do UE zostali objęci tzw. Kwotą mleczną.

W roku kwotowym 2006/2007 stopień wykorzystania krajowej ilości referencyjnej wyniósł 97,28 %, w tym wykorzystanie krajowej ilości referencyjnej dostaw ukształtowało się na poziomie 97,55 %, zaś wykorzystanie krajowej ilości referencyjnej sprzedaży bezpośredniej wyniosło 83,71 %. W związku z powyższym krajowe ilości referencyjne dostaw oraz sprzedaży bezpośredniej w roku kwotowym 2006/2007 nie zostały przekroczone. Dzięki temu polscy rolnicy nie musieli płacić kar za przekroczenie limitów.

Pan Ryszard Basiński mówił, że ARiMR Sępólno przyjmuje wnioski obszarowe od 2004 roku. W samym roku 2006 przyjęto wniosków na łączną kwotę 28 mln zł. Są w tym wnioski obszarowe, wnioski z tytułu trudnych warunków, i wnioski ONW. W gminie Więcbork jest od 600 – 650 aktywnych rolników więc przypadałaby na nią  kwota około 6 mln. zł. Oprócz w/w wniosków składane są też wnioski rolno- środowiskowe i wnioski na uzyskanie renty strukturalnej. W latach 2004 – 2006 wpłynęło 42 takich wniosków. Średnio taka renta wynosi w granicach 1.800 zł. W samym 2007 roku na dzisiaj wniosków o rentę strukturalna wpłynęło 9. Składane są ponadto wnioski dostosowane do standardów / chodzi tu o płyty obornikowe i zbiorniki gnojowe/, wnioski na zalesianie gruntów rolnych – 8 wniosków. Na pomoc dla gospodarstw nisko towarowych wpłynęło 7 wniosków, średnia wartość jednego to kwota około 4.800 zł rocznie co przy 7 wnioskach daje kwotę około 33 tys. zł rocznie. Nastąpiła zmiana w opłacie skarbowej tj. przy składaniu wniosków rolnik zobowiązany jest uiścić opłatę skarbową w kwocie 10 zł na konto gminy której jest mieszkańcem. Poinformował również, że do 21 października potrwają kontrole związane z wnioskami obszarowymi, po tym czasie wydawane będą decyzje.

Radny Stanisław Piłka pytał o wnioski inwestycyjne oraz wymogi dotyczące pozyskania środków w ramach programu „Start Młodym Rolnikom”.

Pan Basiński odpowiedział, że czeka się w tej sprawie na rozporządzenie Ministra Rolnictwa.
Radna Beata Lida zapytała jak wygląda sprawa pozyskiwania dotacji na zakup maszyn rolniczych w przypadku płatnika ZUS.

Przepisy mówią w tym przypadku o rolniku, zatem w grę wchodzi płatnik KRUS.

Po wystąpieniu p. Basińskiego o głos poprosił ponownie p. Tomasz Fifielski informując, że w sołectwach przeprowadzono zbiórkę zboża dla poszkodowanych w wyniku gradobicia rolników z gminy Bartoszyce. W wyniku zbiórki zebrano 20 ton zboża paszowego, które już przekazano poszkodowanym. W szczegółach wygląda to następująco:

	Lp.
	Sołectwo
	Ilość (kg)

	· 
	Borzyszkowo
	650

	· 
	Czarmuń
	450

	· 
	Dalkowo
	1100

	· 
	Frydrychowo
	500

	· 
	Górowatki
	450

	· 
	Jastrzębiec
	1900

	· 
	Jeleń
	1300

	· 
	Lubcza
	1350

	· 
	Nowy Dwor 
	0

	· 
	Pęperzyn 
	2100

	· 
	Puszcza
	600

	· 
	Runowo
	1200

	· 
	Suchorączek
	1600

	· 
	Sypniewo
	350

	· 
	Śmiłowo
	1450

	· 
	Witunia
	0

	· 
	Wymysłowo
	2500

	· 
	Zabartowo
	1100

	· 
	Zakrzewek
	900

	· 
	Zakrzewska Osada
	500

	· 
	Zgniłka
	0




Razem                                                                     20 000 kg
Radna Barbara Bury wyraziła zadowolenie z ofiarności rolników naszej gminy, podkreśliła to tym bardziej ponieważ pochodzi z gminy Bartoszyce.

Ad. 9  Informację  dotyczącą prac i stanu finansowego Gminnej Spółki Wodnej przedstawił jej kierownik p. Adam Zawieja.
Gminna Spółka Wodna Więcbork obejmuje swym działaniem obszar gminy Więcbork, gdzie ogólna powierzchnia zmeliorowana wynosi 3.760ha w tym w spółce 3.130,66 ha.

W roku sprawozdawczym zatrudnionych było :

· 4 pracowników etatowych / kierownik, księgowa, operator koparko-odmularki, pomocnik operatora  /

· Od 19 marca – 30 czerwca ( 3,5 miesiąca ) – 6 osób w ramach robót publicznych - 100% refundacji z PUP.

· od 07 maja  – 06 października ( 5 miesięcy )   - 9 osób w ramach programu Praca i Środowisko – 100 % refundacji z PUP


W okresie 8 miesięcy 2007 roku z planowanych 70.100m konserwacji, Gminna Spółka Wodna w Więcborku  przeprowadziła konserwację urządzeń melioracyjnych na długości łącznej 67.160mb, w tym 

· melioracji szczegółowej należących do spółki na długości łącznej  40.000.mb, 

· melioracji podstawowej na długości łącznej 27.160mb.


Na ten cel z budżetu Spółki wydano  kwotę  ponad 140.000 zł w tym

1.  Składki członkowskie – 47.923,-zł ( roczny wymiar 74.969,30zł ) ~ 57%

2. Dotacja od Wojewody –  3.750,-zł

3. Refundacja PUP          - 63.608,06zł

4. Zaliczka dotacji z Urzędu Marszałkowskiego – 10.000,-zł

5. Roboty zlecone ( UM w Więcborku ) - 6.638,00zł

6. Inne – 8.080,94zł.

· W chwili obecnej spółka wodna realizuje zadania związane z  konserwację cieków podstawowych  w ramach wygranych przetargów zorganizowanych przez K-PZMiUW we Włocławku – 19,5 km, w tym 50% mechaniczne odmulenie, łączna wartość robót wynosi 31.237,28zł. Środki te zostaną przeznaczone zgodnie ze statutem i prawem wodnym na utrzymanie urządzeń melioracyjnych członków spółki.

· Ponadto Spółka uczestniczyła w konkursie zorganizowanym przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu na dofinansowanie zadań związanych z utrzymaniem urządzeń wodnych. Uznanie komisji konkursowej uzyskał nasz projekt na renowację rowów melioracyjnych we wsi Zakrzewska Osada, na ten cel przyznano dotację w wysokości 20.000,- ( maksymalna ). Zgodnie z zawartą umową do końca października GSW Więcbork musi wykonać planowany zakres robót  tj.  ponad 9,5 km mechanicznej renowacji rowów.

· Obecnie złożyliśmy do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego kolejny wniosek o dotację podmiotową w wysokości ponad 18.000,- zł i czekamy na rozpatrzenie wniosku. Środki te również zostaną przeznaczone na konserwację urządzeń melioracyjnych członków spółki.

Jak widać w br spółka wodna realizuje bardzo duży zakres rzeczowy robót zarówno na urządzeniach melioracji szczegółowej jak i podstawowej co niewątpliwie ma odzwierciedlenie w wysokości i ściągalności składek członkowskich. W ostatnich latach znacząco poprawiła się ich ściągalność pomimo  wzrostu składki jednostkowej i tak na koniec  2006 z tytułu składek wpłynęło  71.441,70 zł, gdzie roczny wymiar wynosił 72.000,-. 


Za pomoc w realizacji zadań oraz okazałą życzliwość dla idei spółek wodnych pragniemy serdecznie podziękować :

· Urzędowi Marszałkowskiemu w Toruniu

· Urzędowi Wojewódzkiemu w Bydgoszczy

· Staroście Sępoleńskiemu

· Burmistrzowi  Więcborka

· Powiatowemu Urzędowi Pracy w Sępólnie Krajeńskim

· Kujawsko-Pomorskiemu Zarządowi Melioracji i Urządzeń Wodnych we Włocławku oraz Biuru Terenowemu w Nakle n/Notecią

· Oraz wszystkim osobom a zwłaszcza członkom spółki którzy rzetelnie i terminowo wpłacali składki członkowskie które to przyczyniły się do tak wysokiej realizacji zadań przez GSW Więcbork

Przy okazji wystąpienia poruszył też problemy z jakimi boryka się GSW, między innymi niska wydajność osób zatrudnionych w ramach robót publicznych, brak sprzętu – kosy mechaniczne, koparka. Zwrócił się do obecnego na sesji dyrektora PUP, by do melioracji kierować więcej osób w sezonie, a więc od marca do listopada, gdy warunki pogodowe pozwalają na wykonywanie zadań. Obecnie przez  PUP zatrudnionych jest 9 osób, którym umowy kończą się 6 października, a do zrobienia jest sporo.
Radny Waldemar Kuszewski zapytał, czy zadania związane z wygranym konkursem i otrzymaną dotacją nie są terminowo zagrożone – 31.10.07r.

Kierownik Spółki odparł, że raczej wszystko uda się zrealizować w czasie.

Przewodniczący RM podsumowując niejako wystąpienie podkreślił zaangażowanie kierownika w sprawne funkcjonowanie Spółki i jej ważność dla mieszkańców gminy. 
Radny Józef Kosiniak podzielił zdanie Przewodniczącego RM, życząc sobie jednocześnie tak skutecznych działań w referatach Urzędu.

Po tym punkcie wrócono do 7 punktu porządku obrad z uwagi na przybycie dyrektora PUP p. Artura Żychskiego.

Pan dyrektor poinformował, że na koniec lipca br. stopa bezrobocia w powiecie sępoleńskim wynosiła 22,4 %, w województwie 15,9 % a w kraju 12,2 %. Nastąpił spadek bezrobocia w stosunku do grudnia 2006 r. o 4,5 % w powiecie, o 2,7 % w kraju i 3,4 % w Województwie . Liczba osób zarejestrowanych na koniec sierpnia br wynosiła 3.133. W samej Gminie Więcbork w miesiącu sierpniu liczba bezrobotnych wynosiła 990 osób i spadła w stosunku do stycznia 2007r. o 366 osób.  Średnio w miesiącu w PUP rejestruje się 440 osób, a wyrejestrowuje się 500 osób. W miesiącach od stycznia do lipca odnotowano 2045 podjęć pracy, z tego 436 to podjęcia pracy za granicą. Środki na fundusz pracy na aktywizację ludzi bezrobotnych kształtują się rocznie w granicach od 2.800 tys. zł do 2.900 tys. zł. W skali roku dysponuje się jednak kwotą znacznie wyższą około 5 mln zł. Tą różnicę pozyskuje się poprzez opracowywanie różnych programów. Środki o których mowa są zaangażowane na takie formy aktywizacji jak: szkolenia, prace interwencyjne, staże, roboty publiczne, przygotowania zawodowe, prace społecznie użyteczne, stypendia dla kontynuujących naukę itp. Jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej od 1.01.2007r – 31.08 2007r. przyznano 67 podmiotom. Nie stosuje już się z reguły szkoleń grupowych gdyż takiego zapotrzebowania nie zgłaszają pracodawcy, są raczej szkolenia indywidualne dla danego pracodawcy. Dyrektor PUP mówił też o współpracy z samorządami, która jest wręcz konieczna i o tym, że zmniejsza się grupa osób trwale bezrobotnych. 

Radna Grażyna Sowińska zapytała, czy jest jakaś spójność między PUP i Opieką Społeczną o ile osoby bezrobotne wyjeżdżające za granicę nie zgłaszają takiego wyjazdu.
Pan Artur Żychski odpowiedział, że każda osoba chcąca skorzystać z pomocy Opieki Społecznej musi dostarczyć zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o swoim statusie. 

Kolejne pytanie radnej dotyczyło uściślenia, czy PUP dysponuje formą wymuszania na pracodawcy – Urzędzie Miejskim przyjęcia do pracy. 
Takich form nie ma – odparł dyrektor PUP.

Radna jednak dalej drążyła temat pytając, czy dotyczy to wszystkich form pomocy. 

Tak, odpowiedział p. Żychski. 

Dalsze pytanie radnej dotyczyło zapotrzebowania na poszczególne zawody i czy z tej wiedzy korzystają szkoły.  

Dyrektor PUP mówił, że takie opracowania zawodowe wykonuje Wojewódzki Urząd Pracy.

Przez samorządy realizowane są tylko roboty publiczne. 

Przewodniczący Rady Miejskiej wracając do pytania radnej Sowińskiej w sprawie zatrudniania przez Urząd Miejski prosił dyrektora PUP o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, czy istnieje wymóg ustawowy zatrudniania przez pracodawcę osób po ukończeniu np. przygotowania zawodowego czy stażu, na dalszy okres - siedmiu miesięcy.

Odpowiedź brzmiała – tak.
Radny Józef Kosiniak zapytał jak wygląda podział środków w ramach robót publicznych na poszczególne gminy w powiecie.

Dyrektor odparł, ze jest to trudne do wyjaśnienia, takimi analizami nie dysponuje PUP. Na pewno jednak nie ma dużych dysproporcji między np. Gminą Więcbork, a Sępólnem.

 Uczestniczący w spotkaniu Wicestarosta Powiatu p. H. Pawlina mówił, że idea robót publicznych to aktywność danej gminy. Jeżeli zaś chodzi o współpracę z dyrektorami szkół odnośnie zapotrzebowania na pracowników konkretnych zawodów, specjalności, jest wzorowa.
Radny Józef Kosiniak zaapelował do Burmistrza i dyrektora PUP, by zmobilizować siły 

i spowodować, aby więcej osób w ramach robót publicznych kierowanych było do pracy w gminie.
Ad. 10  Projekt uchwały w sprawie ustalenia na terenie Gminy Więcbork liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przedstawił Przewodniczący Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. Piotr Węgrzyn.
Dotychczas obowiązująca uchwała z roku 2001 zawierała wszystkie wymagane elementy , jednak niektóre zapisy były nie do końca precyzyjne, co utrudniało ich jednoznaczną  interpretację. Dlatego z inicjatywy m.in.  jednego z radnych, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych opracowała projekt, jej zdaniem bardziej precyzyjny. 

Wypracowany przez Gminną Komisję .. projekt został przedstawiony do zaopiniowania Komisji Zdrowia … Rady Miejskiej. Radni mieli uwagi do kilku zapisów. Najwięcej emocji było jednak przy ustalaniu sposobu mierzenia odległości od miejsca sprzedaży do obiektów takich jak placówki oświatowe i opiekuńcze, zakłady opieki zdrowotnej  i społecznej, obiekty kultu religijnego. Gminna Komisja… proponowała aby odległość tą mierzyć „drogą najkrótszą możliwą do przejścia dla pieszych”. Nie zgadzała się z tym część Komisji Zdrowia …. Rady Miejskiej, proponując aby odległość mierzyć w linii prostej, do konkretnego obiektu, mówiąc prościej odległość wyznaczałby promień. Z uwagi na to, że argumenty jednej i drugiej strony nie przekonywały żadnej strony, przewodnicząca Komisji Zdrowia… zarządziła wśród członków swojej komisji głosowanie i tu o przedstawienie opinii poproszono Przewodniczącą Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej p. Barbarę Bury.
Pani Bury poinformowała, że opinia Komisji była następująca: za projektem uchwały w kształcie zaproponowanym przez Burmistrza głosowała 1 osoba, przeciwko projektowi uchwały w formie zaproponowanej przez Burmistrza głosowały 3 osoby, wstrzymała się od głosu 1 osoba.
Po otrzymaniu wyciągu z protokołu Komisji Rady Miejskiej, dotyczącego omawianej uchwały, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zebrała się ponownie, aby przygotować ostateczną treść projektu uchwały „w sprawie ustalenia na terenie gminy Więcbork liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych”. 

Gminna Komisja RPA ponownie przedyskutowała sposób mierzenia odległości od miejsca sprzedaży do – upraszczając - „zastrzeżonych” punktów i stwierdziła, że w uchwale powinien znaleźć się zapis, który proponowała w pierwszym projekcie Gminna Komisja RPA, a nie zapis zaproponowany przez Komisję Zdrowia Rady Miejskiej. Uzasadnienie racji zobrazował na rysunku przewodniczący GKRPA 
GKRPA uważa, że prościej i uczciwiej wobec zainteresowanych będzie mierzenie odległości trasą możliwą do przejścia dla pieszych. Przecież od konkretnego punktu sprzedaży  do obiektów „zastrzeżonych” nie idziemy w linii prostej przez ściany , mury , płoty czy rowy a idziemy drogą do tego  wyznaczoną. 

Przewodniczący RM otworzył dyskusję i jako pierwszy zabrał głos uznając, że w GKRPA zasiada szerokie grono specjalistów działających społecznie. Są wśród nich: ksiądz, pedagodzy szkolni, policjant, kurator sądowy, „trzeźwy alkoholik”,  terapeuta i przedstawiciel Stowarzyszenia Rodzin Katolickich”, zatem jest to grupa ludzi którym powierzono rozwiązywanie tego typu problemów, więc winno im się zaufać. Natomiast przekreślenie wypracowanych przez nich koncepcji, to podważenie ich autorytetu.

 W tym miejscu Burmistrz Więcborka odczytał pismo jakie wpłynęło do niego od Stowarzyszenia Rodzin Katolickich Diecezji Bydgoskiej. W piśmie tym szeroko opisano negatywne skutki zbyt łatwego dostępu do kupna napojów alkoholowych oraz częste nadużywanie ich przez osoby nieletnie łącznie z podaniem przykładów nieprawidłowych postaw i zachowań widocznych w różnych obszarach życia, występujących w związku z nadużywaniem alkoholu. 

Treść kserokopii pisma stanowi załącznik do protokółu znajdującego się w biurze Rady Miejskiej. 
Radna Grażyna Sowińska zauważyła, że działania idą w dziwnym kierunku. Zamysłem było doprecyzowanie uchwały, by uniknąć złej interpretacji lub nadinterpretacji, natomiast to co jest proponowane w projekcie, jest nadal nieprecyzyjne. Jako radna podtrzymuje zmiany zaproponowane na Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej. Absolutnie nie zamierza podważać pracy GKRPA, a tylko doprecyzować dotychczas funkcjonujące przepisy. Odległość mierzona w metrach o której mowa w projekcie uchwały pozwala na obejście przepisów poprzez postawienie np. murku czy płotka. 
Radny Waldemar Kuszewski odnosząc się do wypowiedzi p. Kujawiaka stwierdził, że radni również działają bezinteresownie dla dobra tej Gminy podobnie jak specjaliści z GKRPA. Przewodniczący RM podkreślił, że osobiście zgadza się ze zdaniem specjalistów, oby tylko zawsze tak było – dodał radny. Kontynuując temat mówił, że poruszył tą kwestię na jednej z poprzednich sesji pod wpływem rozmów z członkami GKRPA gdyż decyzje tej Komisji podważane są przez osoby zainteresowane pozyskaniem koncesji. Zapewnił, że jego działania nie są interpersonalne, a chodzi mu jedynie o doprecyzowanie przepisu, czym przychyla się do wniosku radnej Sowińskiej.
Przewodniczący RM ustosunkowując się do pierwszej części wypowiedzi przedmówcy wskazał, że w skład  Komisji o której mówił wchodzi 15 osób o różnych specjalnościach, którzy zainteresowani są i tym młodym człowiekiem i handlowcem. Uważał zatem, że ich zdanie jest w tej materii w pełni wyważone. Sformułowanie którego użył – „specjalista” miało inny wymiar, niż ten w jakim zostało odebrane.
Radny Piotr Węgrzyn powiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż wszystko da się wymierzyć w linii prostej i podał tu przykład położenia sklepu p. Zakościelnego. Jeżeli natomiast chodzi o sklep przy ulicy Złotowskiej, bo rozumie że o ten punkt handlowy mieszczący się naprzeciwko klasztorka głównie chodzi, to osobiście rozmawiał z siostrą przełożoną i zapytał z której strony jest główne wejście do budynku i co sądzi o młodzieży spotykającej się przy sklepie. Siostra przełożona odpowiedziała, że główne wejście jest od strony Starego Rynku, czyni się nawet starania o zmianę adresu, co zaś do młodzieży przebywającej przy sklepie skomentowała - „młodzież musi gdzieś stać”.
Radna Grażyna Sowińska odniosła wrażenie, że radny Węgrzyn broni tu interesu swojego pracodawcy. Starała się jednak udowodnić, że nie upiera się personalnie, a jedynie stara się o to, by zapis był sformułowany na tyle precyzyjnie, aby nie pozwalał na jego różną interpretację. Zwróciła się też z pytaniem do radnego Węgrzyna, czy ma pisemne potwierdzenie odpowiedzi jaką uzyskał od siostry przełożonej.
Odpowiedź brzmiała - „ja po prostu siostrze przełożonej wierzę”.

Wówczas Przewodniczący RM zapytał Burmistrza, czy projekt uchwały znajdujący się w materiałach sesyjnych, jest jego projektem.
Odpowiedź brzmiała, że tak. W uzupełnieniu jednak dodał, że przecież nic nie stoi na przeszkodzie, by nawet po uchwaleniu uchwały w dalszym ciągu ją dopracowywać, modyfikować. To czy ją w całości odrzucimy bądź przyjmiemy nie zamyka drogi do dalszego doprecyzowania jej zapisów.
Uczestniczący w sesji p. H. Dueskau zabierając głos w dyskusji powiedział, że mieszka przy ulicy Złotowskiej od 1969r. i cieszy się, że w czasach masowej emigracji młodzieży, syn może w Więcborku pracować i zarabiać na swoje dalsze kształcenie. Co zaś do projektu uchwały alkoholowej, to problem tkwi w wychowaniu młodzieży i jej edukacji.
Radny Waldemar Kuszewski wracając do wypowiedzi radnego Węgrzyna motywującego swoją wypowiedź opisem graficznym, pokazał również rysunek sporządzony przez siebie, który był kontrargumentem na racje Przewodniczącego GKRPA.

Radna Grażyna Sowińska wyraziła wdzięczność dla p. Dueskau, któremu tak bardzo na sercu leży wychowanie młodzieży, jednakże nadal przedstawiony projekt odczytuje jako zwiększenie ilości punktów sprzedaży alkoholu.

Na tym Przewodniczący RM zamknął dyskusję. Przystąpiono do głosowania poprawek wniesionych przez radną Grażynę Sowińską i radnego Waldemara Kuszewskiego tj. w paragrafie 2 punkt 1 podpunkt 2 i paragrafie 2 punkt 2 podpunkt 2, dotyczących zmiany sposobu mierzenia odległości tzn. „…w linii prostej od drzwi wejściowych punktu handlowego…”.

Na sali 14 radnych.

Za wniesieniem poprawek głosowało
- 2 radnych

Przeciwnych




- 8 radnych

Wstrzymało się od głosu


- 4 radnych
Po odrzuceniu poprawek przystąpiono do przegłosowania projektu uchwały w kształcie przedstawionym w materiałach sesyjnych.

Na sali 14 radnych.
Za przyjęciem uchwały głosowało

- 9 radnych
Przeciwnych




- 3 radnych

Wstrzymało się od głosu


- 2 radnych

Ad.11  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Więcbork przybliżył skarbnik gminy p. Władysław Rembelski.

Główną przyczyną zmian jest pozyskanie dodatkowych dochodów w kwocie 61.690 zł. 

W szczegółach propozycje Burmistrza przedstawiają się następująco:

W dziale 010 - łowiectwo i rolnictwo, otrzymano dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 17.290 zł na zadanie pod nazwą „Dziecięcy Park Rekreacji i Zabawy w Borzyszkowie”. W dziale 801 - oświata i wychowanie, zwiększono dochody

 o 5 tys. zł, jest to dotacja na dowóz młodzieży ze szkół ponad gimnazjalnych głównie z Borzyszkowy – dowóz w jedną w jedną stronę. W rozdziale 80195 zwiększono dochody 

o 29.794 zł. z tego 20 tys. zł to dotacja Wojewody – zwrot kosztów kształcenia młodocianych, a pozostałe 9.794 zł stanowi dofinansowanie wycieczek dla dzieci i młodzieży do miejsc pamięci narodowej /SP Runowo 4.752 zł , Zespół Szkół Jastrzębiec 3.402 zł, Zespół Szkół w Pęperzynie 1.640 zł/. W dziale 852 rozdział 85219 zwiększono dochody o kwotę 7.606 zł decyzją Wojewody na dofinansowanie płac pracowników socjalnych. Na mocy porozumienia z Urzędem Marszałkowskim zwiększono dochody o kwotę 2 tys. zł na realizację zadania „Rodzina naszą wspólną sprawą” – SP Runowo.

Dochody omówione wyżej mają swoje odzwierciedlenie w wydatkach. Poza tym w rozdziale 60095 paragraf 6630 w zadaniach inwestycyjnych przeznaczono dla Gminy Zakrzewo 5 tys. zł na remont i przebudowę mostu na rzece Łobzonce w miejscowości Wersk. W dziale 926 rozdział 92695 paragraf 6050 przeznaczono kwotę 8 tys. zł na opracowanie dokumentacji na budowę pomieszczeń gospodarczych na stadionie w Sypniewie. Pozostałe zmiany dotyczą pozyskanych dochodów z zewnątrz. Jeżeli chodzi o bieżące potrzeby to z rozdziału 75022 paragraf 3030 - diety zdjęto 9 tys. zł i przesunięto na rozdział 75023 – zakup materiałów do remontu biurowca UM. W rozdziale 75101 – prace zlecone zdjęto 500 zł z paragrafu 4300 i przesunięto na paragraf 4210 – zakup materiałów /rejestr wyborców/. W dziale 801 rozdział 80110 zwiększono plan wydatków o kwotę 50 tys. zł na modernizację sali gimnastycznej w Gimnazjum Więcborku. W dziale 851 rozdział 85154 dokonano zmian planu wydatków pomiędzy paragrafami o kwotę 3.200 zł z uwagi na bieżące potrzeby wynikające z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W dziale 900 – ochrona środowiska w rozdziale 90001 o 20 tys. zł zwiększono wydatki z przeznaczeniem na dopłaty do wywozu nieczystości płynnych. 

Ponadto wystąpiły zmiany czyszczące wynikające z formy rozliczania /w złotówkach bądź w groszach/.
Opinia Komisji Budżetu i Finansów jednomyślnie pozytywna.
Przewodniczący RM otworzył dyskusję.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian.

Przewodniczący RM zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 12  Kierownik Referatu p. Michał Bąk przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży i pierwszeństwa w nabyciu lokalu mieszkalnego przy ul. Aleja 600-lecia 11a.

Z wnioskiem o wykup lokalu wystąpił główny najemca p. Henryk Żurawel.
Dyskusji ze strony radnych nie było.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 13  Kolejny projekt uchwały dotyczący wydzierżawienia części nieruchomości położonej w Więcborku przy ul. I AWP również omówił p. Michał Bąk.

Z wnioskiem o wydzierżawienie części gruntu pod budowę garażu zwróciła się p. Teresa Dymek.

Opinia Komisji Rolnictwa…… pozytywna.

Radni nie wnieśli uwag.

Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 14  Sekretarz gminy p. Renata Jesionowska-Zawieja przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Więcbork do „Polskiego Projektu 400 Miast”.
Projekt realizowany będzie przy współpracy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Provita”. Obejmować on będzie profilaktykę chorób sercowo-naczyniowych. Lekarzem prowadzącym będzie dyrektor Przychodni, lekarz Tomasz Mesjasz. Na koordynatora programu powołana została Sekretarz Gminy, która będzie upoważniona do występowania w imieniu władz samorządowych do kontaktów z realizatorami projektu. Działania jakie będą podejmowane w ramach programu to między innymi:
- badanie dzieci w wieku lat 11,
- badania rodziców i dziadków dzieci.

Podjęcie takiej uchwały nie wiąże się z żadnymi skutkami finansowymi dla budżetu gminy.

Opinia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywna. 
Uchwałę podjęto jednomyślnie.

Ad. 15  Kolejny projekt uchwały dotyczący  wyboru ławników sądowych do Sądu Rejonowego w Tucholi na kadencję 2008 – 2011 przedstawiła również Sekretarz Gminy.
Zgodnie z art.160 ustawy prawo o ustroju Sądów Powszechnych Rady Gmin wybierają ławników w głosowaniu tajnym. Zgłosiło się dwóch kandydatów tj. p. Barbara Sak i p. Jacek Masztakowski. Obydwoje spełnili wszystkie wymagane kryteria.
W związku z tym, że wybór jest tajny p. Jesionowska-Zawieja prosiła o wybranie członków Komisji Skrutacyjnej.

Z sali padły następujące nazwiska: Ireneusz Balcer, Stanisław Schwartz, Piotr Węgrzyn. Wyżej wymienieni wyrazili zgodę na uczestnictwo w Komisji. Radni jednomyślnie zaakceptowali zgłoszone kandydatury.

W wyniku tajnego głosowania ławnikami sądowymi zostali:

1. Barbara Sak

- 13 głosów

2. Jacek Masztakowski
- 12 głosów

Ad. 16  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
- Odnośnie odwodnienia ulicy Dolnej poczyniono już pewne prace / częściowe odwodnienie odcinka drogi za obiektem dawnego tartaku/, po dokończeniu których przystąpi się do odwodnienia ulicy Dolnej. Przewidywany termin wykonania prac 30.09.2007r.
W sprawie postawienia latarni oświetleniowej została przeprowadzona wizja lokalna i po kalkulacji finansowej zostanie dowieszona jedna lampa  na już istniejącym słupie energetycznym.

Jeżeli chodzi o wydzierżawienie toru crossowego, to zwrócono się do klubu o podanie informacji ilu zawodników posiada WKM, jak często odbywają się treningi i jaki procent stanowią zawodnicy naszej gminy.
- W sprawie uporządkowania terenu przy PKP w Więcborku zostało wysłane pismo do zarządcy terenu z prośbą wykonanie prac porządkowych i naprawienie oświetlenia.

- Naprawa stanu technicznego ulicy Dolnej i Tartacznej może nastąpić dopiero po wybudowaniu kanalizacji planowanej na lata 2008 – 2009.Na chwilę obecną trwają prace przy naprawie studzienek deszczowych oraz wbudowano krawężnik zabezpieczający przed zalewaniem posesji.

Praca gońca p. Krzysztofa Pieczko jest znacznie bardziej efektywna niż w latach poprzednich. Z założonego rejestru korespondencji wynika, że z miesiąca na miesiąc wzrasta ilość rozniesionych przesyłek /miesiąc sierpień-400 listów, wartość jednego 5.45 zł/
Trwają prace przygotowawcze nad ewentualną możliwością powołania Zakładu Robót Publicznych.

Chodnik przy ulicy Stary Rynek zostanie wykonany w roku 2008 na co planuje się przeznaczyć środki finansowe w kwocie 5 tys. zł.
- Remont ulicy Gdańskiej to zadanie  Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. Projekt po korektach został pozytywnie zaopiniowany i oczekuje na podjęcie decyzji przez Zarząd Drogowy w Bydgoszczy.

- Na remont dróg w Zakrzewku i Zakrzewskiej Osadzie przeznaczono jeden zestaw tłucznia.
Zakrzaczenia na drodze Nowy Dwór – Zakrzewek zostaną usunięte po okresie wegetacji, zaś do wykaszania poboczy planuje się zakupić kosiarkę rotacyjną.

- Na parkingu  przy Ośrodku Zdrowia w Sypniewie w tym roku zostaną położone krawężniki, natomiast na drogę w kierunku Wilcze Jary zostanie przekazany jeden zestaw kamienia wapiennego.

- Gimnazjum w Więcborku i Przedszkole Gminne mieszczą się w dziale oświata i wychowanie natomiast przesunięcie wydatków miedzy działami należą do organu stanowiącego.
- Sprawa umiejscowienia przejścia dla pieszych między ulicą BoWiD, a I AWP została przedstawiona Zarządowi Drogowemu w Sępólnie, który wykonanie przejścia warunkuje wykonaniem kawałka chodnika po stronie bazy ZGK

Odnośnie położenie chodnika od Zakładu Gospodarki Komunalnej do Szpitala Powiatowego wystosowano do Zarządu Dróg Powiatowych wniosek o uwzględnienie w budżecie na rok 2008r remontu odcinka chodnika znajdującego się przy drodze powiatowej. Wykonanie prac na pozostałym odcinku ( od skrzyżowania do Szpitala) planuje się uwzględnić w budżecie gminnym na 2008 rok.
- informacja o zbyt bliskim położeniu krawężników na budowanym skrzyżowaniu w Suchorączku została zasygnalizowana Zarządowi Dróg Powiatowych, który odpowiada za w/w prace.
Ad. 17 Wolne wnioski i informacje.
W tym punkcie obrad radny Ireneusz Balcer ponownie powrócił do wcześniej omawianej uchwały i powiedział , iż jego zdaniem nie w mierzonych metrach problem, ale w przestrzeganiu prawa. Proponował, aby zaprosić Kierownika Posterunku Policji i wymóc, by służby mu podlegające wzmogły kontrole i przeprowadzały więcej akcji prewencyjnych mających na celu  eliminację negatywnych zachowań ludzi młodych nadużywających alkoholu.
Prostując wypowiedź radnego Balcera, radny Kuszewski powiedział, że tu nie o metry chodziło ale o precyzyjny sposób mierzenia odległości. Natomiast wspomniane przez radnego działania prewencyjne odpowiednich służb, miały już miejsce i zarówno sposób przeprowadzenia jak i efekty były mierne.

Radna Beata Lida wniosła, by na kolejne sesje zapraszani byli wszyscy kierownicy i dyrektorzy gminnych   jednostek , gdyż jest wiele pytań i spraw które mogłyby zostać od razu na sesji wyjaśnione.
Tu Przewodniczący RM powiedział, że sprawy te pozostawił w gestii Burmistrza i Sekretarz Gminy.

Dalsza część wypowiedzi radnej Lidy dotyczyła prawdziwości pogłosek na temat planowanej przeprowadzki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z budynku przy ul . Mickiewicza do budynku NZOZ „Provita”, a w przypadku braku na to zgody Burmistrza, przeniesienia jednostki do Sępólna . Sugerowała, by zastanowić się nad tym czy warto pozbywać się tej jednostki z Więcborka.

Burmistrz odparł, że jeżeli chodzi o zapraszanie kierowników jest za tym , by zgodnie ze Statutem Gminy Więcbork uzgadniać listę osób zapraszanych wspólnie z Przewodniczącym RM i p. Sekretarz. Natomiast  w sprawie PCPR umówiony jest na rozmowę ze Starostą . Ze swojej strony zapewnił, że będzie robił wszystko aby instytucja ta nadal funkcjonowała w Więcborku.

Radna Grażyna Sowińska zwróciła się do Burmistrz i Przewodniczącego Komisji Statutowej o takie wypracowanie regulaminu pracy Komisji RM, który uwzględniałby przyjmowanie protokółu z Komisji na sesji RM, względnie danej Komisji co wiązałoby się z zatwierdzaniem protokołu przez wszystkich członków Komisji, a  nie tylko przez Przewodniczącego. Ponadto wniosła, by w tym regulaminie znalazła się procedura postępowania z tymi uchwałami, które nie uzyskały pozytywnej opinii danej Komisji RM.

Tu o odpowiedzi starał się udzielić radny Tadeusz Mroziński przewodniczący Komisji Statutowej mówiąc, że temat może być wprowadzony na obrady jego Komisji, ale „uchwała alkoholowa”, a myśli że o tą właśnie chodzi, była zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zaopiniowana na Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

Radna Sowińska w tym miejscu stwierdziła, że jej wypowiedź została chyba źle zrozumiana. Nie taka była intencja jej sugestii. Wracając zaś do przedstawionej opinii w sprawie  „uchwały alkoholowej”, to została ona przedłożona przez przewodniczącą Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej nieprecyzyjnie, a samo głosowanie  wręcz „odwróciła”, co wprowadziło w błąd obecnych na sesji. 
Radny Józef Kosiniak zapytał, czy  1 zestaw tłuczenia o którym mówił Burmistrz otrzyma każde z sołectw tj. Zakrzewek i Zakrzewska Osada. Poruszył też temat worywania się rolników w drogi.
Burmistrz odpowiedział, że z uwagi na duże potrzeby w tym zakresie na teraz można przeznaczyć tylko jeden zestaw na te dwa sołectwa. Co zaś do drugiej części wypowiedzi, jest to rzeczywiście problem. Co prawda gotów jest wziąć geodetę, by wyznaczył granicę drogi, ale trudno byłoby wyegzekwować od rolnika koszty tej operacji.

Po tej wypowiedzi Burmistrz oznajmił, że musi opuścić obrady sesji gdyż za 15 minut rozpoczyna się w Urzędzie Gminy posiedzenie Gminnego Zespołu Reagowania Kryzysowego w związku z ćwiczeniami.
Przewodniczący RM stwierdził, że tematy sesji zostały wyczerpane w związku z czym zamyka obrady dziękując wszystkim za udział.

Słowami „zamykam obrady XII sesji Rady Miejskiej w Więcborku” zamknął obrady.
Prot.

L. Halkiewicz

Przewodniczący Rady Miejskiej

                          /-/   mgr inż. Józef Kujawiak
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